
DETERMINAZIONE
n. 423 del 03/11/2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTE PER LA PARTECIPAZIONE FINANZIARIA AL PROGETTO 
USCIRE DALLA VIOLENZA.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTE:
•la Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 23.05.2022 ad oggetto “Approvazione del Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024;
•la Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 23.05.2022 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione
Finanziario 2022-2024 e relativi allegati;
•la Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 23/05/2022 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) per il periodo 2022-2024 Assegnazione risorse”.
PRESO ATTO che il Comune di Vigarano Mainarda aderisce al progetto"Uscire dalla Violenza", a valenza
provinciale, rivolta a donne che voglio uscire da situazioni di violenza di genere e/o che vogliono ricevere
informazioni, anche legali e/o psicologiche;
VISTA  la Determina Dirigenziale del Comune di Ferrara Prot. Gen. 71239/2020 recante “Impegno della
somma di euro 244.776,55 per il progetto “Uscire dalla Violenza”. Periodo dal 01 Luglio 2020 al 31 Dicembre
2022. CUG 8200165E37”, che riporta il prospetto indicante le quote dovute da ogni comune;
VISTA la nota pervenuta dal Comune di Ferrara in data 28.10.2020 ns. prot 17387 con la quale si invitano i
comune aderenti a provvedere al saldo della quota di competenza;
PRESO ATTO che il comune di Vigarano Mainarda dovrà trasferire al Comune di Ferrara un importo totale  
pari ad euro 2.194,00;
VERIFICATA la  regolarità  tecnica e  la  cortezza dell’azione amministrativa conseguente  all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147/Bis del Tuel;VISTA la disponibilità di bilancio,

DETERMINA

Di  impegnare  la  somma di  euro  2194,  sul  capitolo  1340  “spese  per  la  gestione  associa  servizi  socio-
assistenziali” missione 12 programma 05 a favore del Comune di Ferrara.

Di corrispondere al Comune di Ferrara la somma complessiva di € 2194, quale terza quota dovuta per l’anno 
2022, per la partecipazione al progetto provinciale uscire dalla violenza. La somma sarà liquidata tramite 
operazione di giro fondi sul conto di Tesoreria Unica n. 62265;
Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del  
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.Di approvare integralmente la proposta di determinazione 
soprariportata;

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 423 del 03/11/2022 pag. 1/1


